TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1581-CV/BNCTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 24 tháng 02 năm 2023

V/v thông tin nội dung đăng ký

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp

công dân kỳ tháng 2/2023

Kính gửi: Bà Đỗ Thị Hồng, trú tại số nhà 30, ngõ 147, đường Mỹ

Sơn, khối 9 phường Vĩnh Trại, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận đơn và đăng ký tiếp công dân của bà Đỗ

Thị Hồng (do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo), với nội dung đăng ký: Ngày

30/8/2022, bà Đỗ Thị Hồng đã có đơn khiếu nại gửi đến đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch UBND tỉnh, UBND thành phố Lạng Sơn về việc đề nghị xem xét giải quyết bồi

thường, hỗ trợ diện tích 2.138 m2 đất ao cạn - Mỹ Sơn bị thu hồi làm dự án: Hạ tầng

khu dân cư khối 9, phường Vĩnh Trại (Khu Ao Cạn-Bãi Than) cho gia đình bà. Nhưng

đến nay vẫn chưa có kết quả giải quyết. Nay, bà gửi đơn bổ sung làm rõ thêm đơn

khiếu nại ngày 30/8/2022, làm cơ sở cho các cơ quan có thẩm quyền xem xét. Đề nghị

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chỉ đạo UBND thành phố Lạng Sơn khẩn trương giải quyết

công nhận cho gia đình bà Hồng diện tích 538,1 m2 đất thổ cư, nếu đến hết tháng

02/2023 mà chưa được giải quyết, gia đình bà sẽ xây dựng nhà trên diện tích đất 538,1

m2 thuộc khu Ao cạn, Bãi Than, thuộc thửa số 38.

Sau khi tiếp nhận đơn và nội dung phản ánh, kiến nghị của bà Đỗ Thị Hồng, đồng

chí Bí thư Tỉnh ủy đã chỉ đạo UBND thành phố khẩn trương xem xét, xử lý giải quyết

đơn của bà Hồng theo đúng quy định; báo cáo đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Ban Nội chính

Tỉnh ủy kết quả giải quyết vụ việc theo quy định (tại Công văn số 1546-CV/BNCTU,

ngày 13/02/2023 của Ban Nội chính Tỉnh ủy).

Do vậy, tại kỳ tiếp công dân tháng 02 năm 2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa

thực hiện tiếp đối với bà Đỗ Thị Hồng.

Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà Đỗ Thị Hồng biết; đề nghị bà và gia đình

phối hợp với UBND thành phố trong quá trình xem xét, giải quyết vụ việc theo quy định.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh,

- Thành ủy, UBND thành phố Lạng Sơn,

- Lãnh đạo Ban, các phòng,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-02-24T16:21:46+0700